
          CITTA' DI VIBO VALENTIA

COPIA

SETTORE 1 - Affari Generali e Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N° 1338 del 28/12/2015

OGGETTO: DOMICILIAZIONI PRESSO L’AVV. ALESSANDRA CANINO DEL FORO DI 
CATANZARO. ANNO 2015. IMPEGNO SPESA.

Registro di Settore 
N° 450 del 28/12/2015

Il giorno ventotto del mese di Dicembre dell'anno duemilaquindici

IL RESPONSABILE DI P.O.

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione allegata alla presente determina in materia di 
anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



Considerato:
che l'avvocato Paolì dell'Ufficio di Avvocatura Comunale nell'anno 2015 ha dovuto provvedere alla nomina 
di un domiciliatario del foro di Catanzaro per le vertenze instaurate dinanzi a Giudici di quella sede, già 
individuato nell'avv. Alessandra Canino;

che fino ad oggi risultano effettuate n. 17 domiciliazioni per altrettante vertenze di seguito specificate in cui 
il Comune è parte:

1) Ricorso al TAR: Melita Group Srl c/Comune ed altri (Deliberazione di Giunta Comunale n° 4/ 
2015);

2) Citazione in riassunzione dinanzi alla Corte d'Appello di Catanzaro: Gabrielli Capialbi Antonio e 
Gaetana (Deliberazione di Giunta Comunale n° 9/ 2015);

3) Ricorso al TAR : Vibonella Srl c/Comune + 1 (Deliberazione di Giunta Comunale n° 85/ 2015);
4) Azione esecutiva Comune c/Regione Calabria (Deliberazione di Giunta Comunale n°6 2015);
5) Appello dinanzi alla Corte d'Appello di Catanzaro:Comune c/ Bulzomì Antonio Michele ed altri 

(Deliberazione di Giunta Comunale n° 30/ 2015);
6) Ricorso al TAR Affitalia Outdoor srl c/Comune (Deliberazione di Giunta Comunale n° 97/ 2015);
7) Ricorso al TAR Pubbliemme Srl c/Comune (Deliberazione di Giunta Comunale n° 101/ 2015);
8) Ricorso al TAR: Technofoto New 2000  GE c/Comune (Deliberazione di Giunta Comunale n° 

100/ 2015);
9) Ricorso al TAR: Caliò Salvatore c/Comune (Deliberazione di Giunta Comunale n° 176/ 2015);
10) Ricorso al TAR : Comune c/Poste Italiane (Deliberazione di Giunta Comunale n° 150/ 2015); 
11)  Ricorso al TAR:Consorzio COMPAT Scarl  c/SUA Provincia di Vibo Valentia e  c/ Comune 

(Deliberazione di Giunta Comunale n° 200/ 2015); 
12) Appello avverso sentenza del Tribunale di Vibo Valentia- sez. Lavoro n° 3 /2012: Regione Calabria 

c/ Mercuri Giovanni ed altri (Deliberazione di Giunta Comunale n° 72/ 2015); 
13) Ricorso al TAR: Lo Bianco Domenico c/Comune ( Deliberazione di Giunta Comunale n. 225 del 

10.12.2015);
14)  Ricorso al TAR: Pannace Francesco c/Comune ( Deliberazione di Giunta Comunale n. 197 del 

3.11.2015)
15)  Ricorso al TAR: Rondinelli Isabella e Frezza Teresa c/Comune (Deliberazione di Giunta Comunale 

n. 46 del 25.3.2015);
16)  Ricorso al TAR:Soriano Maria Immacolata c/Comune (Deliberazione di Giunta Comunale n. 218 

del 17.11.2015);
17)  Appello avverso ordinanza del Tribunale di Vibo Valentia del 5.6.2015: avv. Gianfranco Comito 

c/Comune (Deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 16.10.2015);

Che con nota prot. n. 50008 del 21.11.2013 l'avv. Canino, aveva dichiarato la disponibilità ad accettare 
per ogni incarico di domiciliazione che le sarebbe stato conferito, il compenso di € 230,00 IVA e CAP 
compresi, oltre eventuali spese documentate;

Ritenuto, pertanto, di poter provvedere all'impegno ed alla liquidazione delle competenze per come 
concordato maturate fino ad oggi per i suindicati incarichi;

Visto che la spesa di €. 3910,00  IVA e CAP. compresi può essere impegnata alla funzione 1, servizio 2, 
intervento e CAP 1800 Bil. 2015; 

  Vista la Delibera n. 50 del 19.8.2015 di approvazione del bilancio di previsione 2015;

 Vista la determinazione n. 220/14 del 29 aprile 2014, con la quale al sottoscritto dipendente nell'ambito 
della disciplina di cui agli artt. 8-9-10 CCNNLL 01.04.1999, è stato conferito l'incarico di lavoro di 
posizione organizzativa per il servizio Affari legali e Gestione Risorse Umane individuato all'interno del 
Settore I alla cui competenza per materia si ascrive indubbiamente il provvedimento in questione; 

 Visto il D. Lgs.  del 18.8.2000 n. 267 del Testo Unico degli Enti Locali;

 Visto in particolare l'art.107 del T.U. che disciplina le funzioni e le attribuzioni dei Dirigenti; 



 Visto il D. Lgs n.165/2001; 

DETERMINA

         Per i motivi esposti in premessa: 
1) Impegnare alla funzione 1, servizio 2, intervento 3 Cap: 1800 Bil. 2015 la spesa di €. 3910,00 IVA e 

CAP compresi occorrente per il pagamento delle competenze all'avv. Alessandra Canino per gli 
incarichi di domiciliazione dalla stessa espletati nell'anno in corso nelle vertenze indicate in 
premessa;

2) Dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Ferraro Elisabetta dell'Ufficio 
Contenzioso;

3) Dare atto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione ( L.. 190/2012 e 
DPR 62/2013) non esistono situazioni di conflitto di interesse , limitative o preclusive delle funzioni 
inerenti al procedimento oggetto del presente atto che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale 
del responsabile del procedimento che ha svolto funzioni di istruttoria  e del  sottoscritto responsabile 
di P.O che adotta l'atto finale.

IL RESPONSABILE P.O.
f.to DOTT. PAOLO TRIPODI



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147- bis/1 
del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 28/12/2015 Il responsabile
f.to DOTT. MICHELE FRATINO 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell'art. 147- 
bis/1 del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 28/12/2015 Il responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA. TETI 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Visto per la Regolarità Contabile attestante la copertura della spesa.

IMPEGNO IMPORTO CAPITOLO ESERCIZIO

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, 
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
Data: 28/12/2015

Il responsabile del Settore Finanziario
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 2650 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on Line per giorni 15 consecutivi dal 28/12/2015 al 12/01/2016

Data: 28/12/2015

Il responsabile della pubblicazione
f.to  ANGELA MARIA POLICARO


